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Chrystus się nam narodził 
Pójdźmy i pokłońmy się Jemu 
Na początku tego kolejnego 
zamyślenia pragnę bardzo 
osobiście złożyć jak najser-
deczniejsze podziękowanie za 
życzenia, dar modlitwy i miłe 
wspomnienie przekazane na 
łamach naszej osiedlowej ga-
zetki z okazji 55-lecia moich 
święceń kapłańskich. Jako 
wyraz wdzięczności pragnę, 
dopóki Pan Bóg darzy mnie 
zdrowiem i potrzebną łaską, 
nadal dzielić się z Wami Dro-
dzy Czytelnicy tego słowa, re-
fleksją na temat Słowa Bożego 
rzucająca Boże światło na te-
mat obchodzonych Świąt czy 
też innych nadchodzących na-
szych wspólnych uroczysto-
ści jakie Spółdzielnia będzie 
w przyszłym roku obchodziła 
z okazji Jubileuszu 100 lecia. 
Pojawiające się kolorowe de-
koracje świąteczne, rozświe-
tlone drzewka choinkowe na 
naszych placach i ulicach są 
znakiem zbliżających się, bli-
skich naszemu sercu i tradycji 
naszych rodzin, Świąt Bożego 
Narodzenia. Jednym ze zna-
czących, w wystroju świątecz-
nym naszych kościołów i do-
mów rodzinnych, jest tradycja 
bożonarodzeniowej szopki. 
Jej historia jest mocno zwią-
zana z życiem św. Franciszka 
z Asyżu i potem szczególnie 
pielęgnowana przez Zakon 
OO. Franciszkanów. W życio-
rysie św. Franciszka możemy 
znaleźć wydarzenie mówią-
ce o tym, że w 1223 roku , na 
3 lata przed swoją śmiercią 
w miejscowości Greccio św. 
Franciszek postanowił w spo-
sób bardzo oryginalny cele-
brować Pasterkę w noc Bożego 
Narodzenia. Pięć lat później 
biograf życia św. Franciszka 
Tomasz z Celano opisał to wy-
darzenie: Nastał dzień radości 
i czas wesela. Mężczyźni przy-
gotowali świece i pochodnie 
dla oświetlenia nocy. Wreszcie 
przybył święty Boży i znala-

złszy wszystko przygotowane 
ujrzał i ucieszył się. Przygo-
towano żłóbek, przyniesiono 
siano, przyprowadzono wołu 
i osła, baranki i parę gołąb-
ków. Uczczono prostotę, wy-
sławiono ubóstwo, podkreślo-
no pokorę i tak Greccio stało 
się jakby nowym Betlejem. 
Noc stała się widna jak dzień, 

rozkoszna dla ludzi i zwierząt. 
Przybyły rzesze ludzi, głosy 
ich śpiewu rozchodziły się po 
całej okolicy. Ponad żłóbkiem 
kapłan odprawiał uroczystą 
Mszę świętą a wszyscy, razem 
ze świętym Bożym ubranym 
w szaty diakona, śpiewającym 
Ewangelię o Narodzeniu Pana 
i głoszącym płomienne kazanie 
doznali nowej pociechy i rado-
ści. Ta piękna, franciszkańska 
tradycja gromadząca nas przy 
Bożym żłóbku od 800-miu set 
lat, trwa do dziś i zachęca nas 
do refleksji nad istotną treścią 
tych pięknych i drogich nasze-
mu sercu Świąt. Jest to trady-
cja, która dla nas jest ubogaco-
na wspomnieniem wigilijnych 
i świątecznych przeżyć wy-
niesionych z atmosfery domu 
rodzinnego, tradycja, którą 
warto pielęgnować w naszych 
rodzinnych domach. Jej istotą 
jest ciągle na nowo przeżywa-
na wiara w tę wielką tajemnicę 
obecności Boga wśród nas tak 
pięknie wyrażonej w słowach 
kolędy: „Cóż masz niebo nad 
ziemiany, Bóg porzucił szczę-
ście swoje. Wszedł między lud 
ukochany dzieląc z nim trudy 

i znoje…”. Znaczący teolog 
Soboru Watykańskiego Karl 
Rahner w swoim rozważaniu 
o tajemnicy Wcielenia Syna 
Bożego mówi, że tajemnica 
Bożego Narodzenia jest tajem-
nicą niepojętej miłości Boga do 
człowieka. Trudne jest bowiem 
ogarnięcie naszym ludzkim 
umysłem prawdy, że na ziemię, 
która jest w pewnym sensie 
odrobiną wśród nieskończenie 
wielkich przestrzeni kosmo-
su, dla człowieka, dla nas, dla 
mnie, odwieczny Syn Boży 
stał się człowiekiem, przyjął 
naszą niedoskonałą naturę 
ludzką, narodził się jako małe 
dziecię, najbiedniejsze, złożo-
ne w żłóbku w betlejemskiej 
grocie, że może Jego dziecięce 
nóżki ranił ostry piasek pale-
styńskiej ziemi, że żył w ludz-
kiej rodzinie Józefa i Maryi, 
że potem przejdzie przez świat 
dobrze czyniąc, że dozna 
ludzkiej krzywdy, cierpienia 
i krzyżowej śmierci, ale trze-
ciego dnia zmartwychwstanie 
dla naszego zbawienia. Oto 
wielka tajemnica wiary pły-
nąca z obchodu Świąt Bożego 
Narodzenia. Jest to tajemnica 
wiary, nadziei i miłości, gdyż 
w tle scenerii Bożego Naro-
dzenia już pojawia się zbawcza 
tajemnica krzyża i jasność po-
ranka wielkanocnego. W tę ta-
jemnicę chcemy wpisać nasze 
myśli i życzenia świąteczne. 
Z nadchodzącymi Świętami 
wejdziemy w Nowy 2024 rok 
jakże znaczący dla naszej spół-
dzielczej wspólnoty, gdyż bę-
dzie to rok jubileuszu 100-le-
cia jej istnienia i działalności. 
Rozważając w tym miejscu 
ogrom dobra jakim otacza nas 
Bóg objawiony w tajemnicy 
Narodzenia Pańskiego, wpisu-
jemy w to dobro to wszystko 
co dzięki naszej spółdzielczej 
wspólnoty przez 100 lat jej 
działalności aż po dziś ciągle 
realizuje się dla dobra czło-

wieka. U progu tych świąt, 
oraz Jubileuszowego Nowe-
go Roku dziękujemy Bogu za 
tych ludzi, którzy tę wspól-
notę założyli, tworzyli i two-
rzą przez pracę, poświęcenie 
osobistych zdolności i zaan-
gażowania a nie raz ofiarę ich 
życia poświęconego temu do-
bru, którym jest spółdzielcza 
wspólnota, którym jest czło-
wiek. Cieszymy się coraz pięk-
niejszym wyglądem domów 
i całych osiedli, które przestają 
być betonowym blokowiskiem 
ale stają się przyjaznym życiu 
i pracy człowieka środowi-
skiem. Jest w tym coś z my-
śli cytowanego już tu patrona 
ekologii św. Franciszka, po-
twierdzonym przez nauczanie 
obecnego papieża Franciszka, 
szczególnie w encyklice o eko-
logii: „Amoris laetitia”. Niech 
będzie naszą troską dbałość 
o piękno zieleni, śpiew ptaków, 
gruchanie gołąbków, radosny 
uśmiech człowieka tworzące 
godną i miłą atmosferę życia. 
W wigilijny wieczór, gdy prze-
łamiemy się opłatkiem i za-
śpiewamy kolędę, niech wśród 
naszych życzeń znajdzie się 
miejsce dla chorych, osamot-
nionych, płaczących, bezdom-
nych, dla tych, którzy na świe-
cie uciekają przed bezsensem 
i okropnością wojny, dla nas 
zatroskanych o los naszej Oj-
czyzny i całej naszej przyszło-
ści. Niech  znakiem tego stanie 
się „puste miejsce przy stole”. 
Niech Święta Bożego Naro-
dzenia i Nowy Jubileuszowy 
Rok będą dla nas wszystkich 
począwszy od Zarządu i Ad-
ministracji, poprzez wszyst-
kich pracowników, po każdego 
z członków Naszej Spółdziel-
czej Rodziny czasem Bożego 
błogosławieństwa, pokoju, 
zdrowia i wdzięcznej radości. 
Pójdźmy do Betlejem gdzie 
Dziecię zrodzone, w pieluszki 
spowite, w żłobie położone. 
Oddajmy Mu pokłon Boski, 
On osłodzi nasze troski. Glo-
ria… Gloria… Gloria In ex-
celsis Deo. 

Z najlepszymi życzeniami 
Ks. Józef Moczygęba
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Czas Świąt

Boże Narodzenie  
to dla Polaków  
najważniejsze święto 
w roku. Ten grudniowy,  
świąteczny czas jest 
dla większości przede 
wszystkim świętem  
rodzinnym. 

Jest to okres podsumowań dotyczących różnych sfer życia 
zwłaszcza relacji z bliskimi, osiągniętych sukcesów, reali-
zacji zamierzonych planów. 

Dla niektórych są one ma-
giczne i pełne tradycji, pod-
czas gdy dla innych mogą 
być postrzegane jako bardziej 
komercyjne a nawet stresują-
ce. I te magiczne 3 dni  choć 
wydaje się, że z roku na rok 
spowszednieją w galopie ży-
cia, gorączce przygotowań to 
i tak w jakimś momencie wy-
wołują w nas refleksję i czas 
na zatrzymanie. 

Mnie też nadszedł czas na 
refleksję i podsumowanie, bo 
tworzymy taką jedną wspól-

ną spółdzielczą rodzinę, 
w której czasem zdarzają się 
nieporozumienia, czasem za-
bawne sytuacje, życzliwość 
i zrozumienie. Ta rodzina ma 
w przyszłym roku 100 lat.

Mamy za sobą kawał niesa-
mowitej historii, która za-
wiera Wasze smutki, żale, 
ale również radości, zabawę, 
wspólne spędzanie czasu, po-
moc, życzliwość.

TO co zadziało się na prze-
strzeni tych lat to nasz wspól-

ny sukces i wielu osób, któ-
re na przestrzeni tego czasu 
tworzyły i dalej tworzą hi-
storię naszej społeczności. 
Jak już nie raz wspominałem 
wszystko zaczęło się od chęci 
posiadania dachu nad głową. 
I można powiedzieć, że było 
to trudne, ale wspólne po-
trzeby, umiejętność rozmowy 
czyli na dzień dzisiejszy two-
rzenia relacji pomogły w re-
alizacji budowy pierwszego 
wspólnego dachu nad głową, 
a tym samym powstania na-
szej spółdzielni. Dziś z dumą 
patrzę wstecz, ale też patrzę 
na to co przed nami. Bo to 
wszystko co osiągnęliśmy do 
tej pory i co przeszliśmy za-
równo ze strony zmian praw-
nych, społecznych i ekono-
micznych  nie zachwiało 
naszej rodziny spółdzielczej. 
Wręcz przeciwnie to wszyst-
ko nas wzmocniło i choć cza-
sem się różnimy to zawsze 
znajdujemy wspólne rozwią-
zanie. Nasza spółdzielnia 
zawsze prowadziła działania 
mające na celu nie tylko po-
prawę warunków zamieszka-
nia dbając o budynki i małą 
infrastrukturę, lecz także 
o to by każdy czuł się dobrze 
w tej spółdzielczej rodzinie. 
Dlatego wpieramy integrację 
sąsiadów, lokalnych wspól-
not, szerzenie zrozumienia, 
szacunku gdyż to ważne 
aspekty, które wpływają na 
to, że życie nasze jest prost-
sze. KAŻDY  z nas zasługuje 
na szacunek i zrozumienie bo 
choć wiele nas dzieli to jesz-
cze więcej łączy.

Jak obserwuję na przestrzeni 
lat działalność spółdzielni, 
rotację mieszkańców jaką 
przechodzimy, zmian po-
koleniowych, a tym samym 
i więcej róznic to tej radości 
w nas jest sporo, chęci dzie-
lenia się, spędzenia czasu, 
pomocy, wsparcia czy po 
prostu rozmowy sąsiedzkiej 
również. Dobrze, że tego spo-
wszednienia raczej nie ma, 
a jest więcej relacji płynącej 
prosto z serca, z chęci bycia 
dla siebie dobrym. Tego że je-

steśmy życzliwi wobec siebie 
potrafimy wyciągnąć pomoc-
ną dłoń czasem przebaczyć 
a nie walczyć o swoje. Tego 
, że szanujemy kogoś kto ma 
inne poglądy warto uznać za 
zasługującego na partnera do 
dyskusji a nie wroga.

Fajnie jest, że w tej świą-
tecznej atmosferze czujemy 
się lepiej, lecz jeszcze lepiej, 
byłoby aby ten nastrój za-
chować przez cały rok aby 
zadomowił się w naszych 
sercach i w naszych blo-
kach. Bo tak naprawdę to 
co pamiętamy to nie kolejny 
prezent pod choinką, tylko 
czas z kim go spędzamy 
i jak go spędzamy. Bo w nas 
zostają wspomnienia. ■

Z  serca życzę Wam  
białych myśli  

lekkie jak puch
które Anioł przywieje z nieba,
otworzy skrzydłem nadziei

i kolędę zaśpiewa.
Bo nadchodzą piękne dni,
Kiedy wszystko się rodzi  

na nowo,
więc w blasku  

tajemnych Świąt
żyjcie cały nadchodzący 

Nowy Rok  
zdrowo i kolorowo.
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LIDER  
Spółdzielczości  
Mieszkaniowej 2023

W tegorocznej edycji konkursu „Lider Spółdzielczości 
mieszkaniowej 2023” przeprowadzonego przez grupę 

Administrator i Menedżer Nieruchomości   zgło-
szono do weryfikacji kilkadziesiąt spółdzielń 

mieszkaniowych, których działalność poddano 
do oceny jury konkursowego.

Wśród zgłoszonych podmiotów wyłoniono 
37 laureatów wśród których znalazły się 

małe, średnie i duże spółdzielnie  wyróż-
niające się na rynku zarządzania i admini-

strowania nieruchomościami nie tylko pod 
względem wyników ekonomicznych przedsię-

biorstwa lecz także powstałymi ciekawymi inwe-
stycjami na rzecz swoich mieszkańców, w szczegól-

ności działaniami na rzecz energooszczędności. 

W tym zacnym gronie Laureatów dużych spółdzielń niere-
alizujących inwestycji mieszkaniowych, a skoncetrowanych 

na podwyższaniu standardów życia w eksploatowanych zaso-
bach, działaniach proekologicznych, prowadzonych prac termo-
modernizacyjnych znalazła się nasza Spółdzielnia co stanowi 
dla nas wielki zaszczyt. 

Biorąc pod uwagę całokształt działań prowadzonych na prze-
strzeni lat z dumą można powiedzieć, że u progu obchodów 
100-lecia naszej Spółdzielni takie wyróżnienie przyznane 
przez zewnętrzny podmiot, oceniający działalności spółdzielni 
w całym kraju otrzymanie nagrody jest zaszczytem podkreśla-
jącym, iż czynione działania stawiają naszą Spółdzielnię w gro-
nie prężnie działających podmiotów gospodarczych na rynku 
nieruchomości mieszkaniowych. ■



Barbórka  
ze Spółdzielnią  
Mieszkaniową ROW

Choć w Wodzisławiu Śląskim nie wydobywa się 
już węgla, to ludzi, którzy pracowali w kopalniach, 
w mieście nie brakuje. 

O zbliżającym się Dniu Górnika jak co roku pamiętała 
Spółdzielnia Mieszkaniowa ROW i zorganizowała uro-
czyste obchody tego święta.

W dzień patronki górnicze-
go trudu świętej Barbary 
rozpoczęto obchody trady-
cyjnie mszą świętą w ko-
ściele św. Herberta na os. 
XXX-lecia na którą licznie 
stawili się górnicy, emeryci 
pamiętający jeszcze złote 
czasy polskiego przemysłu 
wydobywczego na Śląsku 
a także ich rodziny. Uro-
czystą mszę św. poprowadził 
proboszcz Janusz Badura. Po 
mszy, tak jak co roku, ruszył 
uroczysty pochód osiedlo-
wymi ulicami, poprzedzony 
orkiestrą w pięknych górni-
czych mundurach. 

Te donośne dźwięki radośnie 
nawoływały do wspólnego 
świętowania. Przybyło wiele 
osób w strojach górniczych 
co nadało dodatkowo tej uro-

czystości jeszcze głębszego 
znaczenia. To znak, że tra-
dycje górnicze mocno w nas 
tkwią i z czego jesteśmy 
bardzo dumni. Świętowa-
nie kontynuowano, jak każe 
tradycja, podczas wspólne-
go biesiadowania. Prezes 
Jan Grabowiecki przywitał 
gości – biesiadników i w cie-
płych słowach serdecznie 
życzył ludziom ciężkiej pra-
cy wszystkiego najlepszego. 
Podziękował za liczne przy-
bycie i stwierdził, że z roku 
na rok liczba uczestników 
tej wspaniałej imprezy 
wzrasta co oznacza, że każ-
dego roku jest przez wszyst-
kich wyczekiwana. Ksiądz 
Janusz Badura przyłączył 
się do życzeń oraz pobło-
gosławił posiłek jak zwy-
kle dodając swoje anegdoty 

czym rozbawił uczestników 
zanim pojawiła się gwiazda 
dnia. W tym roku zawitał 
do Wodzisławia Śląskiego 
Grzegorz Poloczek z ze-
społem. Ten wspaniały ar-
tysta bawił gości kawałami, 
anegdotami i żartami. Nie 
od dziś wiadomo, że Grze-
gorz Poloczek jest również 
świetnym wokalistą co 
udowodnił podczas biesia-
dy porywając całą salę do 
wspólnego śpiewania.

To radosne świętowanie na 
długo zostanie w pamięci 
wszystkich uczestników. 

Na koniec pragniemy jesz-
cze raz złożyć wszystkim 
Górnikom oraz ich rodzi-
nom z okazji barbórko-
wego święta najlepsze ży-
czenia zdrowia i wszelkiej 
pomyślności.

SZCZĘŚĆ WAM BOŻE! ■
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Goniąc święta idealne 

Jak to możliwe, że czas wypełniony dźwiękiem kolęd, 
planowaniem zakupów i uroczystym menu znajduje 
się wśród 40 najbardziej stresujących wydarzeń ży-
ciowych? 

Po chwili zastanowienia prawdopo-
dobnie większość z nas z przekona-
niem przyzna, że do okresu świą-
tecznego ma stosunek co najmniej 
ambiwalentny… 

Dlaczego  
tak się dzieje? 

Na Boże Narodzenie jedni czekają z utę-
sknieniem, inni zaś z dużą dozą lęku. 
Bez względu na stopień optymizmu, 
z którym wchodzimy w ostatni miesiąc 
roku, zdaniem psychologów u więk-
szości osób wzmaga się wówczas stres 
i związane z nim stany napięcia. To wła-
śnie podczas Bożego Narodzenia prze-
żywamy całą gamę emocji, a te z kolei 

są nierozerwalnie połączone z doświad-
czeniami z przeszłości. 

Wyobrażenia 
kontra  
rzeczywistość 
Idylliczną magię świątecznego tabu 
po raz pierwszy złamali w 1967 r. 
psychiatrzy Thomas H. Holmes oraz 
Richard H. Rahe, przyznając, że dla 
wielu osób jest to niezwykle trudny, 
stresujący czas. 

Czy zdanie specjalistów cokolwiek 
zmieniło w przekazach, które dotyczą 
Bożego Narodzenia? Cóż, popatrzmy 

na przekaz XXI wieku: mass media 
oraz prężnie rozwijające się social me-
dia nadal kreują wizerunek niemal ide-
alny. Nieskazitelne stylizacje, najmod-
niejsze ozdoby, stół uginający się pod 
ciężarem smakołyków oraz roześmiane 
twarze współbiesiadujących. I w pew-
nym sensie tę wizję kochamy, dążymy 
do niej, gonimy za nią. 

Choć zdrowy rozsądek podpowiada, 
że to tylko wyretuszowane zdjęcia, ro-
mantyczny film, czy nierzeczywista fa-
bularyzacja świata, chcemy być częścią 
tej zimowej opowieści. Zrozumiałe, że 
wizja doskonałości staje się pociągają-
ca. Wielu z nas wpada w tym właśnie 
momencie w pułapkę. O ile zakupy, 
porządki i gotowanie można dokładnie 
zaplanować, to jednak szczęścia (nasze-
go i naszych bliskich) w grafik wpisać 
się nie da. Nieprzewidywalność ludz-
kich zachowań, emocji, doznań i skoja-
rzeń uniemożliwia dokładne rozpisanie 
scenariusza kolacji wigilijnej. A to, co 
najbardziej niepokoi nas we wspólnym 
siedzeniu przy stole, to jakość relacji 
pomiędzy poszczególnymi gośćmi. 

Boimy się konfliktów, niewygodnych 
pytań, widocznej dezaprobaty i rozcza-
rowania. Wszystko to sprawia, że na 
samą myśl o wigilijnym biesiadowaniu 
wzrasta poczucie irytacji i nasilają się 
symptomy stresu. 
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Jak zadbać o jakość  
świątecznych relacji? 

Psychologowie radzą, aby starać się 
w jak największej mierze zminimali-
zować uczucie niepokoju towarzyszące 
nam podczas świątecznych spotkań. 
Zdecydowanie warto nieco wcześniej 
zastanowić się nad próbą uzdrowienia 
lub podtrzymania pozytywnej relacji 
z osobami, z którymi spotykamy się 
na wspólnej celebracji. Poniżej kilka 
prostych, sprawdzonych sposobów:  
Budowanie więzi, czyli praca u pod-
staw. Nicią splatającą relacje rodzin-
ne są wspólne wspomnienia i przeży-
cia. Przygotowania do świąt stanowią 
wspaniałą okazję do prac zespołowych. 

To również sposobność, by wyłączyć 
świat zza monitora, a skupić się na 
tym analogowym. Porozmawiać, po-
śmiać się, wykonać razem część prac. 
Zaangażowanie innych w przygoto-
wanie uroczystej kolacji pomaga zbu-
dować pozytywną atmosferę i stwa-
rza warunki do wzmocnienia więzi.  
Realne oczekiwania. Wygórowane 
ambicje nie są w przypadku świąt naj-

lepszym doradcą. Mamy często zbyt 
wysokie oczekiwania wobec siebie 
i swoich bliskich. Pojawia się zgubna 
presja, która sprawia, że na plan pierw-
szy wkracza rozczarowanie i poczucie 
niespełnienia. Jeśli w stosownym cza-
sie dokonamy wartościowania i przy-
mkniemy oko na niektóre aspekty, 
wówczas zrozumiemy, że o wiele ła-
twiej przyjdzie nam czerpanie radości 
ze świątecznego czasu z najbliższymi.  
Brak pretekstów do kłótni. Jeśli z góry 
wiadomym jest, że przy świątecznym 
stole zasiadają osoby, których relacje 
nie należą do wzorcowych, można za-
stanowić się nad kilkoma alternatywa-
mi dla czasu przeznaczonego na rytual-
ne rozmowy. 

Wspólne śpiewanie kolęd? Wieczorny 
spacer? A może testowanie gier plan-
szowych podarowanych uprzednio 
przez Mikołaja? Wszystko to pozwoli 
nie tylko na rozładowanie napiętej at-
mosfery, ale także sprzyjać będzie bu-
dowaniu więzi i pozytywnych relacji.  

Wdzięczność. Zamiast koncentrować 
się na tym, co nas drażni w każdej oso-
bie w rodzinie, zdecydowanie lepiej 
przekierować myśli na to, co pozytyw-
nego w niej dostrzegamy. Zastąpienie 
sarkazmu miłymi słowami wypo-
wiedzianymi szczerze i z wdzięczno-
ścią niesie za sobą prawdziwie ma-
giczną moc przełamywania barier.  
Przyjaciele też rodzina! W przepisie 
na święta nie ma mowy o tym, że nie 
możemy ich spędzić również w gronie 
przyjaciół. Bez osób, z którymi jeste-
śmy prawdziwie zżyci nie będą to świę-
ta rodzinne. Staną się zaledwie odkle-
paniem utartej formułki, narzuconego 
obowiązku, który z umocnieniem rela-
cji nie ma zupełnie nic wspólnego. 

Aby w pełni wykorzystać czas Boże-
go Narodzenia postarajmy się odkryć 
w nich magię uważności. Uważności 
rozumianej jako koncentracja na po-
zytywnych aspektach i relacjach tych 
kilku uroczystych dni. Święta powinny 
przecież naładować każdego cudow-
nymi emocjami na kolejne tygodnie 
codziennego życia. Ważne jest, by zro-
zumieć, że to, czego pragniemy bywa 
niejednokrotnie w zasięgu ręki. Uczmy 
się więc czerpać satysfakcję z każdej 
niedoskonałej doskonałości, a z pewno-
ścią nasze relacje z bliskimi nabiorą in-
nego wymiaru – nie tylko od święta! ■

Mikołaj jest wszędzie
W piękny mikołajkowy dzień, na jednej z naszych klatek przy ul. Waryńskiego pojawił się Mikołaj. Mieszkańcy za-
uważyli na swoich klamkach, małe prezenciki a na parterze budynku wisiał plakat z życzeniami od samego św. Miko-
łaja :-). Ten mały ale jakże cudowny gest, przysporzył wiele uśmiechu i wspaniałych emocji wszystkim mieszkańcom 
tejże klatki. Tym samym wprowadził w serca mieszkańców iskierkę magii świąt. ■
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MIESZKAJĄ  
lecz nie płacą bo…

W zgiełku informacji, szybkości upływu 
czas i spraw do załatwienia wiele osób 
po prostu zapomina o zapłacie opłat 
czynszowych.

W tym zakresie dział win-
dykacji wdrożył tzw. przy-
pominajkę sms-ową czy 
meilową. Ten jakże drobny 
gest okazuje się wielką po-
mocą dla wielu osób.

Nie mniej jednak jest gru-
pa mieszkańców którzy 
z dużym oporem dokonują 
wpłat za najważniejsze do-
bro jakim jest dach nad gło-
wą, a wnoszenie opłat jest 
jednym z podstawowych, 
ustawowych i statutowych 
obowiązków każdego użyt-
kownika lokalu, bez wzglę-
du na posiadany do niego 
tytuł prawny. Tak jak Spół-
dzielnia musi dotrzymywać 
terminów w płatnościach dla 
podwykonawców i dostaw-
ców usług, tak samo każdy 
mieszkaniec musi uiszczać 
co miesiąc należność za 
swoje mieszkanie.  Nieste-
ty, przekraczanie ustalonego 
terminu zapłaty o kilkana-
ście dni oraz przedkładanie 
innych swoich płatności nad 
uregulowanie należnych zo-
bowiązań wobec spółdzielni 
stanowi dość powszechną 
praktykę wśród mieszkań-
ców. Spółdzielnia nie może 
dopuszczać do sytuacji, 
w których nieterminowość 
i zadłużenie mieszkańców 
wpływa na jej płynność 
i zdolność finansową. Dla-
tego wszczynamy skutecz-
ną windykację należności. 
W procesie prowadzenia 
działań windykacyjnych, ze 
względu na liczne przepisy 
prawne i ochronne wobec 
dłużników, w każdej for-

mie postępowań Spółdziel-
nia bierze pod uwagę nie 
tylko aspekt prawny, ale 
i społeczny w stosunku do 
każdej osoby zalegającej 
z miesięcznymi płatnościa-
mi, zwłaszcza wtedy, gdy 
przyczyna nieuiszczania 
opłat wynika z indywidu-
alnych, trudnych sytuacji 
osobistych i rodzinnych. 
Wśród najczęściej podawa-
nych przyczyn niewnoszenia 
bieżących należności w sta-
tutowym terminie mieszkań-
cy wskazują między innymi 
niskie dochody, ogólną dro-
żyznę i inflację, utratę pracy, 
zobowiązania u innych wie-
rzycieli lub nagłą chorobę. 
Spółdzielnia nasza na różne 
możliwe sposoby podejmuje 
próby mobilizacji mieszkań-
ców (użytkowników lokali) 
do regularnego wnoszenia 
opłat poprzez jak na wstępie 
napisano „przypominajke” 
jednak jak to nie skutkuje 
to następuje wysyłanie we-
zwań do zapłaty, propozycje 
zawierania Ugód o ratalną 
spłatę. Wymienione formy 
windykacji nie wyczerpują 

wszystkich czynności, jakie 
są uruchamiane, aby wyeg-
zekwować należności, bo-
wiem proces odzyskiwania 
zadłużeń jest czasochłonny, 
wymaga dużego nakładu 
pracy oraz zachowania ter-
minów i określonych form 
powiadamiania. 

Spółdzielnia nie chce też 
pełnić roli windykatora dla-
tego wyraża zgodę na spisa-
nie ugody aby rozłożyć na 
raty zaległości w opłatach 
za mieszkanie, a także wpie-
ra wiedzą na temat możli-
wości pozyskania dodatku 
mieszkaniowego. Z tej formy 
pomocy korzysta średnio-
miesięcznie …….. gospo-
darstw domowych, a uzy-
skana przez mieszkańców 
dopłata na pokrycie kosztów 
utrzymania ich lokali miesz-
kalnych wyniosła ……. zł. 
Zauważa się, że liczba osób 
korzystających z tej formy 
Z ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych z dnia 15 
grudnia 2000 r. (Dz.U. 2021 
poz. 1208) Art. 4. 

1. Członkowie spółdzielni, 
którym przysługują spół-
dzielcze prawa do lokali, są 
obowiązani uczestniczyć 
w pokrywaniu kosztów 
związanych z eksploatacją 
i utrzymaniem nierucho-
mości w częściach przy-
padających na ich lokale, 
eksploatacją i utrzymaniem 
nieruchomości stanowiących 
mienie spółdzielni przez 
uiszczanie opłat zgodnie 
z postanowieniami statutu. 

2. Osoby niebędące członka-
mi spółdzielni, którym przy-
sługują spółdzielcze wła-
snościowe prawa do lokali, 
są obowiązane uczestniczyć 
w pokrywaniu kosztów 
związanych z eksploatacją 
i utrzymaniem nierucho-
mości w częściach przy-
padających na ich lokale, 
eksploatacją i utrzymaniem 
nieruchomości stanowiących 
mienie spółdzielni przez 
uiszczanie opłat na takich 
samych zasadach, jak człon-
kowie spółdzielni, z zastrze-
żeniem art. 5. 

3. Członkowie spółdzielni 
będący właścicielami loka-
li są obowiązani uczestni-
czyć w pokrywaniu kosztów 
związanych z eksploatacją 
i utrzymaniem ich lokali, 
eksploatacją i utrzymaniem 
nieruchomości wspólnych, 
eksploatacją i utrzymaniem 
nieruchomości stanowiących 
mienie spółdzielni przez 
uiszczanie opłat zgodnie 
z postanowieniami statutu. 
(...) 

4. Właściciele lokali niebę-
dący członkami spółdzielni 
są obowiązani uczestniczyć 
w pokrywaniu kosztów 
związanych z eksploatacją 
i utrzymaniem ich lokali, 
eksploatacją i utrzymaniem 
nieruchomości wspólnych. 
Są oni również obowiązani 
uczestniczyć w wydatkach 
związanych z eksploatacją 
i utrzymaniem nierucho-
mości stanowiących mienie 
spółdzielni, które są prze-
znaczone do wspólnego ko-
rzystania przez osoby za-
mieszkujące w określonych 
budynkach lub osiedlu. Obo-
wiązki te wykonują przez 
uiszczanie opłat na takich 
samych zasadach, jak człon-
kowie spółdzielni (...)

Dach nad głową to najważ-
niejsze dobro i bezpieczeń-
stwo jakie posiadamy, więc 
dbajmy o niego. ■
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Dokarmianie ptaków  
na osiedlach

Mogłoby się wydawać, że karmienie – szczególnie zimą 
– okolicznych ptaków to wskazana i humanitarna rzecz. 

Sprawa jest o tyle skomplikowana, że 
mało kto dokarmiający ptaki, robi to 
prawidłowo. 

Najczęstsze błędy dokarmiających to: 
karmienie chlebem (w tym chlebem 
twardym lub spleśniałym) i resztka-
mi ze stołu – ekolodzy podkreślają, że 
chleb nie jest wartościowym pożywie-
niem dla ptaków, stanowi tylko wypeł-
nienie, a chleb spleśniały jest dla nich 
śmiertelnym zagrożeniem. Spożywanie 
wyłącznie pieczywa przez ptaki może 
doprowadzić do powstania zwyrodnie-
niowych chorób piór. Jeśli już karmić 
ptaki to najlepiej ziarnami: słoneczni-
kiem, dynią, specjalnymi mieszankami 
dla ptaków. Niesprzątanie po dokar-

mianiu – resztki jedzenia, którego nie 
dojadły ptaki, to doskonała pożywka 
dla robactwa i szczurów. Niestety, pozo-
stawiając pokarm na zewnątrz, w łatwy 
sposób zwabiamy te osobniki, których 

nie pożądamy w zabudowie mieszkal-
nej. Jeśli już chcemy karmić ptaki, to 
koniecznie trzeba uprzątnąć resztki kar-
my. Absolutnie nie wyrzucamy karmy 
przez okno, nie rzucamy w trawnik i nie 
odchodzimy.

Karmienie w miejscach uczęszczanych 
– karma rzucona na środek chodnika, 
przed garażami lub obok placu zabaw 
to poważne zagrożenie dla osób tam 
przebywających, jak i samych ptaków. 
Ptaki, które przestraszą się ludzi, mogą 
odfrunąć w niekontrolowany sposób, 
a w konsekwencji mogą zderzyć się z au-
tem, wlecieć w dzieci na placu zabaw, 
czy w przechodnia, który wystraszony 
np. się przewróci. Nie bez znaczenia 
jest także fakt, że w takich zbiorowi-
skach ptaków często powstaje też dużo 
odchodów – ptaki nauczone jedzenia 
przy placu zabaw, tam będą załatwiały 
też swoją „toaletę”, co z pewnością nie 
jest higieniczne i zdrowe dla przebywa-
jących tam dzieci.

Pamiętajmy o przestrzeń, w której wszy-
scy żyjemy. Jeśli w wyniku zostawio-
nych ptakom resztek jedzenia rozwinie 
się plaga robactwa czy szczurów, to 
będzie to dotyczyło wszystkich miesz-
kańców osiedla, także tych, którzy do-
karmiali ptaki. Karmy ptaki rozsądnie 
– tak, aby nie zaszkodzić ani zwierzę-
tom, ani ludziom dookoła. Kupmy spe-
cjalną karmę dla ptaków i nasypmy do 
karmnika oddalonego od osiedla, a nie 
przed śmietnik czy pod balkony. ■

Osiedla SM ROW ubielone śniegiem
Patrzac na zdjecia osiedli SM ROW zimą, można stwierdzić,  

że zima ma wiele uroku.
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DLA KOGO DODATEK MIESZKANIOWY?

Co to jest dodatek mieszkaniowy?

DODATEK MIESZKANIOWY to kwota wypłacana osobom w trudnej sytuacji finan-
sowej, z przeznaczeniem na opłaty za mieszkanie. Wielu naszych mieszkańców ko-
rzysta z tej formy pomocy i wielu osobom pomogła ona wyjść z trudnej sytuacji 
życiowej.

KOMU PRZYSŁUGUJE 
ŚWIADCZENIE?

Dodatek mieszkaniowy jest formą po-
mocy przeznaczoną dla osób spełniają-
cych łącznie trzy warunki:
• posiadają tytuł prawny do zajmowa-

nego  lokalu;
• zamieszkują lokale mieszkalne speł-

niające kryterium metrażowe;
• spełniają kryterium dochodowe.

KRYTERIUM TYTUŁU 
PRAWNEGO DO LOKALU

Dodatek mieszkaniowy przysługuje:
• najemcom lub podnajemcom lokali 

mieszkalnych, mieszkającym w tych 
lokalach;

• osobom mieszkającym w lokalach 
mieszkalnych, do których przysłu-
guje im spółdzielcze prawo do lokalu 
mieszkalnego;

• osobom mieszkającym w lokalach 
mieszkalnych znajdujących się w bu-

dynkach stanowiących ich własność 
oraz właścicielom samodzielnych 
lokali mieszkalnych;

• innym osobom mającym tytuł praw-
ny do zajmowanego lokalu mieszkal-
nego i ponoszącym wydatki związa-
ne z jego zajmowaniem;

• osobom zajmującym lokal mieszkal-
ny bez tytułu prawnego, oczekującym 
na przysługujący im lokal zamienny 
albo najem socjalny lokalu. Dodatek 
mieszkaniowy przysługuje w związ-
ku z mieszkaniem w jednym loka-
lu mieszkalnym albo zajmowaniem 
jednego lokalu mieszkalnego i może 
przysługiwać na podstawie więcej 
niż jednego tytułu prawnego spośród 
określonych wyżej.

Dodatek mieszkaniowy  
nie przysługuje osobom  
przebywającym w:

• domu pomocy społecznej;
• młodzieżowym ośrodku  

wychowawczym;
• schronisku dla nieletnich
• zakładzie poprawczym;
• zakładzie karnym;
• szkole, w tym w szkole wojskowej – 

jeżeli instytucje te zapewniają nieod-
płatnie pełne całodobowe  
utrzymanie.

KRYTERIUM METRAŻOWE

Kryterium metrażowe uzależnione jest 
od liczby osób mieszkających w lokalu 
mieszkalnym. Dodatek mieszkaniowy 
przysługuje, gdy powierzchnia użyt-
kowa lokalu nie przekracza określo-
nej dla danej liczby osób powierzchni 
(powierzchnia normatywna) o więcej 
niż 30% (lub 50% jeśli wielkość po-
koii kuchni nie przekracza 60% po-
wierzchni całego lokalu).

Powierzchnia normatywna w przelicze-
niu na liczbę członków gospodarstwa 
domowego wynosi:
•  dla 1 osoby – 35 m kw. ale maksy-

malna powierzchnia uprawniająca  
do dodatku to 45,50 m kw.;

• dla 2 osób – 40 m kw. maksymalna 
powierzchnia to 52 m kw.;

• dla 3 osób – 45 m kw. maksymalna 
powierzchnia to 58,50 m kw.;

• dla 4 osób – 55 m kw. maksymalna 
powierzchnia to 71,50 m kw.;
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• dla 5 osób – 65 m kw. 
maksymalna powierzchnia 
to 84,50 m kw.;

• dla 6 osób – 70 m kw. 
maksymalna powierzchnia 
to 91 m kw. Natomiast jeśli 
w lokalu mieszka więcej 
niż 6 osób – dla każdej na-
stępnej osoby zwiększa się 
powierzchnię normatywną 
o 5 m kw.

Jednocześnie po-
wierzchnię norma-
tywną powiększa 
się o 15 m2,  jeżeli:

• w lokalu mieszka osoba 
niepełnosprawna porusza-
jąca się na wózku inwa-
lidzkim;

• lub osoba niepełnospraw-
na, której niepełnospraw-
ność wymaga zamiesz-
kiwania w oddzielnym 
pokoju.

Powiększenie jest nieza-
leżnie od liczby członków 
gospodarstwa domowego. 
O wymogu zamieszkiwania 
w oddzielnym pokoju orze-
kają powiatowe zespoły do 
spraw orzekania o niepełno-
sprawności.

KRYTERIUM  
DOCHODOWE
Przez gospodarstwo domowe 
rozumie się gospodarstwo:
• prowadzone przez osobę 

ubiegającą się o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego;

• samodzielnie zajmującą lo-
kal mieszkalny;

• lub gospodarstwo pro-
wadzone przez tę osobę 
wspólnie z małżonkiem 
i innymi osobami stale 
z nią zamieszkującymi i go-
spodarującymi, które swoje 
prawa do zamieszkiwania 
w lokalu wywodzą z prawa 
tej osoby.

WAŻNE
Dodatek mieszkaniowy jest 
przyznawany na 6 miesięcy, 
licząc od pierwszego dnia 
miesiąca następu-jącego 
po dniu złożenia wniosku. 
Dodatek nie może prze-
kraczać 70% wydatków na 
powierzchnię normatywną 
lokalu oraz nie może być niż-
szy od 0,5% kwoty przecięt-
nego wynagrodzenia. 

Dodatek mieszkaniowy wy-
płacany jest do 10 dnia każ-
dego miesiąca. Świadczenie 
jest przekazywane zarządcy 
budynku albo innej osobie 
uprawnionej do pobierania 
należności za lokal mieszkal-
ny. Wypłatę dodatku wstrzy-
muje się, jeżeli osoba, której 
dodatek przyznano, nie opła-
ca na bieżąco różnicy ponad 
przyznany dodatek.

Druki można pobrać:
• Mieszkańcy Wodzisławia 

na stronie: https://mops.wo-
dzislaw-slaski.pl/dodatek-
-mieszkaniowy albo osobi-
ście w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Wo-
dzisławiu Śląskim ul. Da-
szyńskiego 3.

• Mieszkańcy Pszowa na 
stronie: https://jakiwnio-
sek.pl/wnioski/nierucho-
mosci/dodatek-mieszkanio-
wy/pszow, albo osobiście 
w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Pszowie.

• Mieszkańcy Radlina na 
stronie: https://ops.radlin.
pl/ops/dodatki-mieszka-
niowe, lub osobiście Ośro-
dek Pomocy Społecznej 
w Radlinie ul. Ludwika 
Solskiego 15 

• Mieszkańcy Rydułtów 
https://mops.rydultowy.
pl/strona-4636-dodatek_
mieszkaniowy.html, albo 
osobiście w Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Ryduł-
towach. ■
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